
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Setembro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 018/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público 
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia 
10/10/2024 às 09h00min, através da plataforma 
ComprasGov - UASG: 985657, endereço eletrônico 
http://www.gov.br/compras/pt-br.  Objeto: 
Aquisição de material permanente para atender aos 
educandos da escola integral EMEIEF Baixo Sossego. 
EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.br, 
bem como ComprasGov licitação 90010/2024 e 
PNCP. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 
2024.036E0700001.01.0011

Itarana/ES, 25 de setembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1407179

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 019/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 11/10/2024 
às 09h00min, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Objeto: Registro de 
Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios. 
EDITAL e anexos através dos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.itarana.es.gov.
br. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 
2024.036E0700001.02.0008

Itarana/ES, 25 de setembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1407182

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 020/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público 
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia 
14/10/2024 às 09h00min, através da plataforma 
ComprasGov - UASG: 985657, endereço 
eletrônico http://www.gov.br/compras/pt-br.  
Objeto: Registro de Preço para futura Prestação de 
Serviços de Pessoa Física ou Jurídica de Oficinas de 
Capoeira para atendimento à Secretaria Municipal 
de Assistência Social. EDITAL através do site: www.
itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov licitação 
90011/2024 e PNCP. Informações (27) 3720-4605. 
ID CidadES: 2024.036E0700001.02.0009

Itarana/ES, 25 de setembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1407190

Itapemirim

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.008289/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 000004/2024 - SEC. MUN. DE 
SAUDE
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000153/2024 - AMERICA LOCAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA, 05.493.355/0001-83, 
estabelecida na AVENIDA CARLOS LINDEMBERG, 
3502 - NOSSA SENHORA DA PENHA - VILA VELHA 
- ES - CEP: 29110286, classificada para o item nº. 
1,2,4, no valor total de 1.591.205,28 (um milhão 
quinhentos e noventa e um mil duzentos e cinco 
reais e vinte e oito centavos);
ATA Nº. 000154/2024 - LOC BH LOCADORA 
DE VEICULOS DE BELO HORIZONTE LTDA, 
03.350.577/0001-11, estabelecida na Rua Ozanam, 
295 - IPIRANGA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 
31160210, classificada para o item nº. 3,6,7, no 
valor total de 892.700,00 (oitocentos e noventa e 
dois mil setecentos reais);
ATA Nº. 000155/2024 - PAMELA TOURINHO BRITO 
DIARTE, 43.109.155/0001-73, estabelecida na RUA 
Alceu Amoroso Lima, 314 - Caminho das Árvores - 
SALVADOR - BA - CEP: 41820770, classificada para 
o item nº. 5, no valor total de 130.000,00 (cento e 
trinta mil reais);
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE O VALOR UNITÁRIO MENSAL 
DEVERÁ SER MULTIPLICADO PELA QUANTIDADE DE 
MESES EM QUE O SERVIÇO SERÁ PRESTADO.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia 
posterior à data de sua primeira publicação.
2024.035E0500001.02.0001

ITAPEMIRIM-ES, 25/09/2024
ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal
Protocolo 1407263

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 093/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, 
pelas razões expostas no Processo nº 6.815/2024, 
torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 
fulcro no artigo 75, inciso XI, da Lei nº 14.133/2021, 
para contratação do Consórcio Público da Região 
Polo Sul - CIM POLO SUL, inscrito no CNPJ 
02.722.566/0001-52, objetivando a prestação 
de serviços de medicina e segurança do trabalho, 
saúde ocupacional, com locação e/ou cessão de 
mão de obra, realização de exames clínicos e 
complementares, SESMT completo para assistência 
ao servidor e segurança do trabalho no modelo de 
governança regional, em atendimento as demandas 
do município, no valor de R$ 626.307,25 (seiscentos 
e vinte e seis mil trezentos e sete reais e vinte e 
cinco centavos). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2024.039E0700001.09.0087
Jerônimo Monteiro-ES, 25 de Setembro de 2024.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1407269

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 25 de Setembro de 2024 às 22:20:46
Código de Autenticação: a1e17530



257
DOM/ES - Edição Nº2.609

quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 019/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão, 
na forma Eletrônica, no dia 11/10/2024 às 09h00min, 
através do site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição 
de gêneros alimentícios. EDITAL e anexos através dos 
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.

Itarana/ES, 25 de setembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago

Protocolo 1407183

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 020/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público que 
realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia 14/10/2024 
às 09h00min, através da plataforma ComprasGov - 
UASG: 985657, endereço eletrônico http://www.gov.
br/compras/pt-br.  Objeto: Registro de Preço para 

Municipal de Assistência Social. EDITAL através do 
site: www.itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov 

Itarana/ES, 25 de setembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago

Protocolo 1407191

Mantenópolis

Dispensa de Licitação

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE DISPENSA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através de 

inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, bem como no 
parecer da Procuradoria do Município de Mantenópolis/
ES, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 
08/2024, para a contratação da empresa GLAZAR 
RECUPERAÇÕES E SERVIÇOS LTDA para manutenção 
preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos 
no valor de 28.100,00 (vinte e oito mil e cem reais), 
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de 
Mantenópolis/ES.

Mantenópolis/ES, 25 setembro de 2024.

Agente de Contratação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

parecer da Procuradoria do Município de Mantenópolis/
ES, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 
08/2024, para a contratação da empresa GLAZAR 
RECUPERAÇÕES E SERVIÇOS LTDA para manutenção 
preventiva e corretiva em equipamentos odontológicos 
no valor de 28.100,00 (vinte e oito mil e cem reais), 
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de 
Mantenópolis/ES.
Mantenópolis/ES, 25 setembro de 2024.

Prefeito Municipal
Protocolo 1406692

Marilândia

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024

O MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA-ES, torna público 
que realizará Pregão na forma eletrônica de acordo com 
a Lei nº 14.133/21, cujo objeto é a FORMALIZAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

edital encontra-se disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.marilandia.es.gov.br.

08h00min.
Abertura da sessão de disputa:
08/10/2024 às 12h00min.
Local de realização: www.portaldecompraspublicas.
com.br

Pedro de Alcântara Soares
Agente de Contratação

Protocolo 1407070

Nova Venécia

Errata

ERRATA DE DISPENSA Nº 007/2024 - PROCESSO 
Nº 600354/2024 - CIDADES TCE/ES Nº 
2024.052E0700001.09.0034.
Do extrato publicado no DIO/ES, página nº 4, no dia 25 
de setembro de 2024 - quarta-feira e DOM/ES, página 
nº 255, no dia 25 de setembro de 2024 - quarta-feira.

Leia-se: PROCESSO Nº 600354/2024
 DISPENSA Nº 006/2024

Leia-se:

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
PREFEITO

Protocolo 1406691



es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 26/09/2024(27) 3334-1737 / 99818-0223

EXTRATO DE CONTRATO

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES CONTRATAÇÃO:  2024.039E0700001.09.0086

NÚMERO DO CONTRATO :  00162/2024. T IPO DO CONTRATO :  Contrato de Programa. NÚMERO DO 

PROCESSO:7112/2024.CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Jerônimo Monteiro-ES.CNPJ: 15.626.810/0001-

25.CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL.

CNPJ: 02.722.566/0001-52.ENDEREÇO:  Rua Siqueira Campos, 75 - Centro - Mimoso do Sul - ES - CEP: 29400000.OBJETO: 

Este Contrato de Programa tem por objeto estabelecer as condições e obrigações pelas partes signatárias, por meio da gestão 

associada de serviços públicos, visando a prestação dos serviços públicos de saúde de consultas, exames, procedimentos e 

consultas especializadas e de apoio para diagnóstico, constante da Tabela de Valores de Serviços e Procedimentos de Saúde – 

TVSPS do CONSÓRCIO, a qual passa a integrar o presente contrato independente de transcrição, visando o apoio e diagnóstico de 

pacientes encaminhados pelo CONTRATANTE, bem como regulamentar o pagamento da prestação de serviços objeto do presente 

contrato. VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução do presente contrato de programa, correrão por conta da dotação orçamentária constante no orçamento anual do 

CONTRATANTE, definido pela Lei Orçamentária Anual (LOA) de cada exercício financeiro correspondente, a saber: - 

Projeto/Atividade: 110002.1030200312.065 - Elemento de Despesas:  - Fonte de Recursos:  339039000000  26000000000

VIGÊNCIA: 25 de Setembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.  DATA DA ASSINATURA: 25 de Setembro de 2024.

Nara de Bastos Neves

Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, torna público que realizará 

licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia 09/10/2024 às 

09h00min, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de 

Preços para futura aquisição de material de Copa e Cozinha. EDITAL e anexos através 

dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.itarana.es.gov.br. 

Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 2024.036E0700001.02.0007 

Itarana/ES, 25 de setembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 018/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público que realizará licitação, Pregão Eletrônico, 

no dia 10/10/2024 às 09h00min, através da plataforma ComprasGov - UASG: 

985657, endereço eletrônico http://www.gov.br/compras/pt-br.  Objeto: Aquisição de 

material permanente para atender aos educandos da escola integral EMEIEF Baixo 

Sossego. EDITAL através do site: , bem como ComprasGov www.itarana.es.gov.br

licitação 90010/2024 e PNCP. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 

2024.036E0700001.01.0011

Itarana/ES, 25 de setembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 019/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, torna público que realizará 

licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia 11/10/2024 às 

09h00min, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de 

Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios. EDITAL e anexos através dos 

sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.itarana.es.gov.br. Informações 

(27) 3720-4605. ID CidadES: 2024.036E0700001.02.0008 

Itarana/ES, 25 de setembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2024

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 6.815/2024, torna público a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 75, inciso XI, da Lei nº 14.133/2021, para contratação do Consórcio Público da Região Polo Sul – 

CIM POLO SUL, inscrito no CNPJ 02.722.566/0001-52, objetivando a prestação de serviços de medicina e segurança do trabalho, 

saúde ocupacional, com locação e/ou cessão de mão de obra, realização de exames clínicos e complementares, SESMT completo 

para assistência ao servidor e segurança do trabalho no modelo de governança regional, em atendimento as demandas do município, 

no valor de R$ 626.307,25 (seiscentos e vinte e seis mil trezentos e sete reais e vinte e cinco centavos). ID. CIDADES 

CONTRATAÇÕES: 2024.039E0700001.09.0087

Jerônimo Monteiro-ES, 25 de Setembro de 2024.

Liliane Bernardo Sezini

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 020/2024

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público que realizará licitação, Pregão Eletrônico, 

no dia 14/10/2024 às 09h00min, através da plataforma ComprasGov - UASG: 

985657, endereço eletrônico http://www.gov.br/compras/pt-br.  Objeto: Registro de 

Preço para futura Prestação de Serviços de Pessoa Física ou Jurídica de Oficinas de 

Capoeira para atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social. EDITAL através 

do site: , bem como ComprasGov licitação 90011/2024 e PNCP. www.itarana.es.gov.br

Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 2024.036E0700001.02.0009

Itarana/ES, 25 de setembro de 2024

Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-WXK6M

Pregão Eletrônico nº 054/2024

ID CidadES TCEES nº 

2024.500E1700001.01.0054

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará 

licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o 

critério “menor preço”, através do Sistema Portal de 

C o m p r a s  P ú b l i c a s 

www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e 

seus anexos também estarão disponíveis no site da 

f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k : 

www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:

O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS DE ELETROENCEFALOGRAFIA – BEIRA 

LEITO PARA O HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC.

Início do Envio de Propostas: às 10:00 do dia 

27/09/2024.

Fim do Envio de Propostas: às 10:00 do dia 

11/10/2024.

Abertura das Propostas e início da Sessão Pública: 

às 10:01 do dia 11/10/2024.

Vila Velha/ES, 24 de setembro de 2024.

Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Agente de Contratação - CPL 2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

Órgão/Entidade: Centro de Reabilitação Física do 

Estado do Espírito Santo - CREFES

UASG: 925035

COMPRASGOV: 90005/2024

Processo Nº: 2024-M72ZM

ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E1900003.01.0003

Objeto: Aquisição de trocador de calor e moto bomba 

para piscina

Valor Total Estimado: R$ 24.317,20 (exclusivo 

ME/EPP)

Data da sessão pública: 09/10/2024, às 09h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 

Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 

estando o edital disponível no Portal Nacional de 

Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 

www.compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 

efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 

Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 

compras do Governo Federal.

Informações: e-mail  – tel: (27) crefes.cpl@saude.es.gov.br

3636-2158.

Em 25 de Setembro de 2024

Patricia C. N. Vescovi

Pregoeira / CREFES

ERRATA 

Referente publicação do dia 25/09/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 345/2024

Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 

Saúde – UASG: 925120

COMPRASGOV: 90345/2024

Onde se lê: 

Processo Nº: 2024-KS84N

Leia-se:

Processo Nº: 2023-KS84N

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 

às 18h

Em 25 de setembro de 2024

VALÉRIA CACCIARI VERVLOET

Pregoeira CPL/SESA

____________________________

ERRATA 

Referente publicação do dia 25/09/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 346/2024

Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 

Saúde – UASG: 925120

COMPRASGOV: 90346/2024

Onde se lê: 

Processo Nº: 2024-SNKR8

Leia-se:

Processo Nº: 2023-SNKR8

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 

às 18h

Em 25 de setembro de 2024

VALÉRIA CACCIARI VERVLOET

Pregoeira CPL/SESA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024

Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 

Saúde – UASG: 925120

COMPRASGOV: 90052/2024

Processo Nº: 2024-2V8XW

ID CidadES /TCE-ES: 2024.500E0500019.02.0052

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS

Situação: SUSPENSO SINE DIE

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 

às 18h

Em 25 de setembro de 2024

RAFAEL FREITAS DE ARAUJO

Pregoeiro NECL/SESA 

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 90016/2024 

Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária e 

Florestal do Espírito Santo – Idaf.

Processo Nº: 2024-MND2V

ID Cidades/TCEES: 2024.500E0100012.02.0003

Objeto: Aquisição de uniformes e material de proteção 

individual, através do Sistema de Registro de Preços.

Valor Máximo Lote 1: R$ 149.256,60 (cento e quarenta e 

nove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e 

cinco centavos).

Valor Máximo Lote 2: R$ 13.122,66 (treze mil cento e 

vinte e dois reais e sessenta e seis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/10/2024, às 10h. 

O certame será realizado por meio do Sistema de 

Compras do Governo Federal  estando o edital disponível 

no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e 

endereço: www.compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão estar 

p r e v i amen t e  c r e den c i a do s  n o  S i s t ema  de 

Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF e no 

Sistema de Compras do Governo Federal 

Contato: cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 25 de setembro de 2024.

Adriana C. Ramos

Agente de Contratação Idaf



Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/27104363000123/2024/80

1 of 2 26/09/2024, 12:20



Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/27104363000123/2024/80

2 of 2 26/09/2024, 12:20



 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 25/09/2024 15:56:07 

Licitação
Dispensa/
InexigibilidadePedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio

Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras (www.gov.br/compras)
na data de 26/09/2024.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável

95286 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES 985657 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa

Pregão 90011/2024 Tradicional Eletrônico Aberto/Fechado

Lei Critério de Julgamento

Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto

Serviços Comuns

Nº do Processo

003755/2024

Quantidade de Itens

1

Objeto

Registro de Preço para  futura Prestação de Serviços de Pessoa  Física ou Jurídica de Oficinas de Capoeira para  
atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo 
de Referência anexo I do Edital.

Data da Divulgação

26/09/2024

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  26/09/2024  às 08:00 Em 14/10/2024  às 09:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvi...

1 of 1 25/09/2024, 15:55



95286 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
985657 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90011/2024-000

1 - Itens da Licitação

1 - Administração Pública

Descrição Detalhada: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OFICINA DE CAPOEIRA PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA .
O PROFISSIONAL DEVERÁ:
• ORGANIZAR ENSAIOS COM OS PÚBLICOS ATENDIDOS, PARA
APRESENTAÇÕES VOLTADAS A COMUNIDADE/EVENTOS.
• APRESENTAR PLANEJAMENTO DAS ATIVIDADES QUE SERÃO REALIZADAS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO,
ASSIM COMO RELATÓRIO/COMPROVANTE DAS ATIVIDADES REALIZADAS. • REALIZAR PLANEJAMENTO COM A
EQUIPE DO SCFV. •DESENVOLVER AS OFICINAS COM ABORDAGEM NA ORIGEM E EVOLUÇÃO HISTÓRICA DA
CAPOEIRA, BEM COMO SEU SIGNIFICADO CULTURAL E FILOSÓFICO; ELEMENTOS TÉCNICOS E TÁTICOS BÁSICOS
DA CAPOEIRA; PRINCÍPIOS ÉTICOS, TAIS COMO: RESPEITO, DISCIPLINA, AUTONOMIA, SOLIDARIEDADE, AMIZADE,
COOPERAÇÃO, HONESTIDADE E JUSTIÇA. • CONHECER E REALIZAR EXERCÍCIOS PREPARATÓRIOS PARA A PRÁTICA
DA CAPOEIRA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 576

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Total (R$): 59.760,00

Unidade de Fornecimento:   UN

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Itarana/ES (576)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90011/2024-000 UASG 985657 (1/1)25/09/2024  15:54


